EDITAL Nº 03, DE 15 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE
BIBLIOTECA SETORIAL DA UFSM

- CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES -

RESULTADO FINAL

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em consonância com a
Resolução 026/95, torna público o resultado final do processo seletivo de BOLSISTA
DA BIBLIOTECA SETORIAL DA UFSM, Campus de Palmeira das Missões, conforme
descrito a seguir:

1. Selecionados/as para a bolsa BAE-PRAE (BIBLIOTECA SETORIAL DA UFSM-PM),
após a entrevista, conforme o turno disponível:

SELECIONADOS/AS – DIURNO

1º 2020510076 MARIELLI VIEIRA DA SILVA

2º 202113008 AMANDA NUNES ARRUDA

3º 202010192 ANA BEATRIZ NUNES FREITAS

SELECIONADOS/AS – NOTURNO

1º 201911122 GABRIELY GOMES DOS SANTOS

2º 202010079 KELVIN DOLVITSCH FAREZIN

2. Classificados/suplentes (em caso de novas vagas ou desistência dos/as bolsistas
selecionados/as, serão chamados/as os/as suplentes, na ordem de classificação abaixo
e de acordo com o turno em que abrir a vaga):

DIURNO

1° 201521330 CLEITON BARBOZA FORTES OLIVEIRA

______________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8817. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Email: nappm@ufsm.br

2º 201821283 LAÍS EUFRASINO DE MEDEIROS

3º 2019510363 LAURA DE OLIVEIRA DANÉLE

4º 202111054 MATHEUS SCHULTZ MOTA

5º 202112934 JOSIMAR ROMEIRO ARGUELHO FILHO

6° 202111198 RAFAEL DA COSTA FERRAZ

7° 202013152 ANDRESSA WEGNER MORAES

NOTURNO

1º 202010077 ISAMAIK SILVA DOS SANTOS

2º 202012875 BRUNA CENCI

3° 202110156 BRENO EDUARDO DA ROSA RAVANELLI

4º 202112773 NICOLI SULZBACHER MARQUES

5º 202112562 LETICIA DAL PAI GNATTA

6º 202110085 ANDRIELE PAVANI RIBEIRO

7º 2021510051 ANTÔNIO MARCOS ZULIANI LUNKES

8º 202112861 WELLINGTON EDUARDO ELIAS

9º 201912915 SANDRA VANUSA DOS REIS DA SILVA

10º 201912963 MARIA EDUARDA LIMA DE OLIVEIRA

11° 202113196 KETLYN EDUARDA BASSANI SELLA

3. Início das atividades do/a bolsista:
3.1 O início das atividades ocorrerá a partir do dia 11 de abril de 2022, de acordo com o
Calendário Acadêmico 2022/1;
3.2 Caso ocorra modificação no Calendário Acadêmico 2022/1, a data considerada para
o início da bolsa deverá respeitar as novas orientações quanto ao início e término do
semestre letivo de 2022/1.

Obs.: Os/As estudantes selecionados/as devem enviar o Formulário de Cadastro de
Bolsista e o Plano Semestral de Atividades, preenchidos em conjunto com o/a

______________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8817. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Email: nappm@ufsm.br

https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/347/2021/03/FORMULARIO-CADASTRO-BOLSISTA-PRAE-COD-2-2-1.doc
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/347/2021/03/FORMULARIO-CADASTRO-BOLSISTA-PRAE-COD-2-2-1.doc
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/347/2021/03/PLANO_SEMESTRAL_DE_ATIVIDADES-3.doc

respectivo/a orientador/a da bolsa, para o email nappm@ufsm.br, até o dia 09/04/2022,
a fim de viabilizar a tramitação de cadastro para pagamento de bolsista.

Os/as candidatos aprovados através deste processo seletivo poderão ser chamados e
cadastrados em bolsas pagas com recursos próprios do campus, caso a necessidade
de bolsas ultrapasse o limite da BAE-PRAE destinadas para o campus de Palmeira das
Missões.

Palmeira das Missões, 06 de abril  de 2022.

Luiz Anildo Anacleto da Silva
Diretor do Campus

______________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8817. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Email: nappm@ufsm.br

		2022-04-07T08:18:01-0300